[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 56 / 2018

CONSIDERANDO que o último cartão tinha validade em todos os grandes estabelecimentos comerciais da cidade;

CONSIDERANDO que o atual cartão não tem essa abrangência toda e nosso município;

CONSIDERANDO que os funcionários públicos não têm condições de gastar grandes somas em supermercado, o que dirá se deslocarem até cidades da região para fazer suas compras;

REQUEREMOS à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe como foi feita a licitação para a contratação dos serviços, e por que não houve cláusulas em contrato prevendo um mínimo de estabelecimentos conveniados na cidade para atender os funcionários da Prefeitura Municipal. Requeremos ainda que o Sr. Prefeito se reúna com as empresas da cidade e um representante do novo cartão alimentação visando solucionar este problema e envie, por escrito, uma ata desta reunião para estes vereadores.
Monte Azul Paulista, 16 de agosto de 2018.
__________________________    _________________________   _______________________

__________________________    _________________________   _______________________

__________________________    _________________________   _______________________

_____________________________               ____________________________